[image: Герб Чулымского района1]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  __.__._____ № ___

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Чулымском районе Новосибирской области на 2020-2030 годы»»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», с уставом Чулымского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Чулымском районе Новосибирской области на 2020-2030 годы» (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Чулымского района от 27.05.2021 № 251, следующие изменения:
1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение.».
1.2. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:
«5.1. При предоставлении субсидий Администрацией проводится проверка соблюдения условий и порядка предоставления субсидий их получателем, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверка органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
1.3. По тексту Порядка слова «орган муниципального финансового контроля» в соответствующем падеже заменить словами «органы муниципального финансового контроля» в соответствующем падеже.
2.   Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в соответствии с Уставом Чулымского района.

Глава Чулымского района                                                          С.Н. Кудрявцева

Казанцева
 22508
image1.jpeg